
System szkolnictwa w Niemczech

System  edukacji  w  Niemczech  różni  się  w  poszczególnych  krajach  związkowych.  Landy  są
niezależne  w tej  kwestii  od  władzy  centralnej.  Decyzje  podejmują  ministerstwa oświaty  czego
konsekwencją są  różnice w programach nauczania.  Uczeń,  który zmienia miejsce zamieszkania
powinien liczyć się z całkowitą zmianą podręczników i organizacji w szkole. 

Przedszkole
Uczęszczanie do przedszkola (Kindergarten) nie jest obowiązkowe. W niektórych rejonach nie ma
wystarczającej ilości miejsc w przedszkolach dlatego tez praktykowane jest zapisywanie dzieci do
placówek zaraz po narodzinach.

Dzieci zostają w placówce około 2,3 godziny dziennie . W wyjątkowych sytuacjach czas ten może
być wydłużony (np. kiedy rodzice pracują).

Przedszkola są dobrym sposobem na integrację. W niektórych placówkach dzieci nie są dzielone na
grupy wiekowe , w praktyce oznacza to że dzieci od trzech do sześciu lat bawią się razem.

Szkoły podstawowe (Grundschule)
Jest to etap kształcenia obowiązkowego . Zaczyna się w wieku około 6 lat i trwa 4 lata. Wyjątkiem
jest Berlin, tutaj uczniowie spędzą 6 lat. Pierwszy dzień szkoły jest bardzo ważny. Tradycją jest
dawanie dziecku torby pełnej słodyczy. 

Na zakończenie szkoły podstawowej rodzice dostają rekomendację, do jakiego typu szkoły dziecko
się  nadaje  najlepiej.  Jest  ona  wydawana  na  podstawie  wyników  w  nauce,  zdolnościach  i
zainteresowaniach.  W większości  krajów związkowych  zalecenie  to  nie  jest  wiążące  i  rodzice
decydują o dalszym toku nauczania. 

Szkoła średnia

Po skończeniu nauki w szkole podstawowej, dzieci przechodzą do jednego z trzech rodzajów szkół:

* Hauptschule - przygotowuje  uczniów do nauki zawodowej i kończy się Hauptschulabschluss.

   Absolwenci zaczynają praktyki , które często łączone są z nauką w Berufsschule.

* Realschule – jest to szerszy zakres nauczania i kończy się Realschulabschluss.  Absolwenci po
dodatkowym  dokształceniu  mogą  uzyskać  prawo  zdawania  matury.  Nauka  trwa  5/6  lat,
przeznaczona jest dla uczniów, którzy chcą udać się na praktykę, naukę lub chcą podjąć pracę
np. w handlu, przemyśle, rzemiośle lub służbach publicznych.

*Gymnasium –  przygotowuję  uczniów  do  kształcenia  wyższego  i  kończy  się  Abitur
(odpowiednik matury).  Jest to najbardziej wymagający rodzaj szkoły.



Studia wyższe (Studium)

Studia licencjackie w wyższych szkołach zawodowych trwają 4 lata, na uczelniach uniwersyteckich
4,5  roku.  Studia  magisterskie  trwają  2  lata.  Aby  móc  podjąć  studia  należy  zostać  do  nich
dopuszczonych.  Należy  złożyć  odpowiednie  dokumenty  ,  które  różnią  się  w  zależności  od
wymagań szkoły.

 Aplikacja musi zawsze zawierać :

Bewerbungsantrag, czyli podanie o przyjęcie na studia. Wiele uczelni ma swoje własne portale
online lub korzysta  z ogólnodostępnego portalu  http://uni-assist.de/

Studia z ograniczoną liczbą miejsc korzysta z portalu  http://www.hochschulstart.de/.

Hochschulfzugangsberechtigung,  czyli  świadectwo  ukończenia  szkoły  ponadpodstawowej,
wyciąg z indeksu.

Deutschkenntnisse  czyli znajomość języka niemieckiego.

Weitere  Bewerbungsunterlagen  czyli  dodatkowe  dokumenty  wymagane  przez  uczelnię
(życiorys,  potwierdzenie  odbytych  praktyk,  list  motywacyjny  ,  referencje,  lista  publikacji
naukowych).
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